Proc. Leg. nº 6624/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1537/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informação quanto ao fechamento da EMEB
Governador Orestes Quércia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador Tunico que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

- Considerando denuncias quanto ao fechamento da

Escola EMEB Governador Orestes Quércia, para o ano de 2025;

- Considerando que em 2024 algumas salas já serão

desativadas;

Pergunta:
Quantas classes existem funcionando atualmente na

referida escola?

Quantos alunos frequentam a escola atualmente?

Quantos funcionários existem na referida escola

atualmente?

Qual o objetivo da escola ser desativada?

Para onde os alunos serão remanejados?

Para onde os funcionários serão remanejados?

Justificativa:
Este Vereador foi procurado por pais de alunos, questionando o fechamento da

referida escola.

Valinhos, aos 23 de Outubro 2023.

AUTORIA: Antonio Soares Gomes Filho (Tunico)

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: PS16A7K73E70NMBH
		2023-10-23T13:22:30-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-30T14:07:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura